Requerimento nº/2025

A Mesa Diretora da

Câmara Municipal de Vereadores de Bezerros/PE

Bezerros/PE, 30 de abril de 2025

  Requeiro à Mesa, de forma regimental e atendendo as reinvindicações da população que,

seja formulado a Exma. Sra. Governadora do Estado de Pernambuco, RAQUEL TEIXERA

LYRA LUCENA, para que, em caráter de URGÊNCIA em conjunto com a COMPESA realize a

instalação das bombas de água da transposição do rio Sirinhaém que realiza o trabalho de

abastecimento da cidade de Bezerros e região em situações de racionamento de água e

desabastecimento das barragens de Jucazinho e Brejão.

Atenciosamente,

_____________________________________________________

Natan Weslly da Silva

Vereador

		2025-05-03T22:54:38-0300